- 6 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Quid ad hæc reuerentissimus Anastasius allegat?
 7 ANASTASIVS RVS || EPS || NICAEAE D: Accusauit me quasi ego aliquas nouitates inter hæc || introduxissem || aut uiolentiam || fecerim ||. quæ dicit, ostendat; 20 ego autem e diuerso monstraturus sum quoniam abripuit parroecias meas et multa quæ non est consuetudo facere || Nicomediensem ||, fecit in me et passus sum in omnibus. supplico archiepiscopo et iura mea examinari depono secundum anti-quitatem et regulas; nec ego enim aliquid amplius uolo.
 8 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Proprie dicat deoamantissimus Eunomius episcopus 25 in quo iniustitiam ab Anastasio reuerentissimo episcopo passus est.
 9 EVNOMIUS RVS EPS NICOMEDIAE D: Secundum consuetudinem quæ tenebat sub prioribus meis et eius, subiectas habeo in prouincia Bithyniorum ecclesias; reuerentissimus autem episcopus Anastasius clericos ecclesiæ Basiliopolis mihi subiectos excommunicauit, quod canonibus prohibetur. 30

Φ ^a [= RBN], Φ ^c [= APDMV], Φ ^r [= CY]					
VERSIO ANTIQVA	1 tamquam BN	2 pie Φ ^{ac}	3 quam NA	5 mysteriū a A	ministeria
Φ ^a [= Γ]	7 metuens Φ ^{ac} , corr. D ^{mg}	bytinorum Φ ^a A	9 tenere Φ ^a APD	tenere MV	
10 eius episcoporum Φ ^a MV [= Γ]	11 per cupiditatem om. Φ ^{ac}	12 cœpit in malis Φ ^r	male		
cœpit Φ ^{ac}	hæc AMV om. B	13 et uniuersali om. Φ ^{ac} , corr. D	congeremur R	congeremus BN	
cogeremus N ^{corr} A	14 dilatione Φ ^a MV	credit BNA	cepit M	15 dilectione B	dilationem AP
19 ep̄s om. Φ ^a	20 introduxi Φ ^{ac} , corr. D	fecerit Y	feci Φ ^{ac}	21 arripuit NM	parroecias BNC ^{corr}
parrocias ADMV	22 nicomediensium BNA	nicomediensium R	niomediensium PMV		
nicomidiensium D	25 deo amatissimus R	28 bythinorum RAC, corr. RA	29 ep̄s autem BN	ep̄s D	
1 princeps CD ^{mg}	cogitetis M	2 dogmate A	2/3 prosternimus A	3 maiestati MV	
magistati A	arceri] celeri P	aduersum DM	4 a om. P	rūū ep̄i P	5 feruentes D
6 reus ep̄s D	pro C	8 prouintiam Y	consuetudinem AP	consuetudines D	formas et Y
9 pietas uestra A	n̄ræ D ^{mg}	et om. AMV	10 collecta AP	concessa D	nullas P
aut Y	14 formidamur A	16 poscemus AMV, corr. V	18 anastasius om. A	19 niceue C	
20 quod D	ostendam Y	21 me e Y om. MV	22/23 in omnibus om. Y	23 supplicio PY,	
corr. P	24 enim om. M	amplius uolo aliquid Y	amplius uolo D	26 iustitiam C	sit ab —
ep̄o passus D	27 nicomidiæ D	quem MV	quod D	tenebat om. P	28 eis D
29 ana-	stasius dixit P	basilinupolis Φ ^r , corr. C	basilianopolis D	basianopolis M	basinupolis P

- 10 ANASTASIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Prius ostendat quia et Basilinopolis sub ipso est et quia ego clericos ecclesiae excommunicatos effeci. hæc duo probet; ego autem ostendo Basilinopolim sub Nicæa || ex olim || esse. nam regio fuit eius || et || curia nouit et dicat curia sub quem fuit Basilinopolis aut si non fuit regio Nicææ.
- 11 GLORIOSISS $\overline{IVDICES}$ \overline{DD} : Quomodo te monstrare promittis Basilinopolis sanctissimam ecclesiam sub Nicæa esse, utrum secundum canones an ex qualibet consuetudine? 5
- 12 ANASTASIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Sicut Tattuus et Doris regiones sunt sub Nicæa, sic fuit ante || hoc || Basilinopolis sub Nicæa. imperator quidam Iulianus aut nescio quis ante eum fecit eam ciuitatem et sumens ex Nicæa curiales ibi constituit et consuetudo ex tunc hactenus obseruatur et si forte defuerit in Basilinopoli curialis, 10 de Nicæa mittitur ibi et rursus de Basilinopoli transfertur in Nicæa et quæ cum prius fuisset regio, postea ciuitas || effecta est ||. ex illo uidetur episcopus Nicænus ibidem ordinasse et semel et secundo. et sunt epistolæ beati Iohannis episcopi Constantinopolitani ad Nicænum episcopum, ut iret et emendaret ecclesiam tamquam sibimet competentem. habeo litteras ad beatæ memoriæ Proclum. ostendo 15 ego quanti a Nicæa ordinati sunt, et ostendat ipse quanti a Nicomedia ordinati sunt.
- 13 EVNOMIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Neque || quidem || potest ostendere ordinationem se fecisse, quod etsi fecit semel per || subreptionem ||, secundum canones nequaquam mihi præiudicare potest.
- 14 ANASTASIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Non ego, sed decessor meus fecit. 20
- 15 EVNOMIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Semel fecit, sicut dicis, an frequenter? si semel fecit per subreptionem, || contigit forte || ut tunc non haberet episcopum metropolis Nicomedia et indignit a Nicæno fieri; hinc nullum mihi præiudicium secundum regulas generatur. possum enim ego monstrare multos quidem a Nicomedia ordinatos, tu uero nescio 25 si possis uel unum ostendere.
- 16 ANASTASIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Quando ciuitas facta est Basilinopolis, qui prius ordinauit?
- 17 EVNOMIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Quia excommunicauit clericos Basilinopolis mihi subiectos, possum ostendere. testem uoco sanctissimum || magnæ Constantinopolis || archiepiscopum, qui suscepit eos et reddidit eis communionem. 30
- 18 ANASTASIVS \overline{RVS} \overline{EPS} \overline{D} : Non uere dicis.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 ex olim om. Φ^{ac}, corr. D 4 et¹ Φ^{cr} hæc Φ^a [= Γ] 7 tattuus Φ^aV
 tacteus C tatueus M tactenus Y attattuus P actenus AD 8 hoc et Φ^a [= Γ] quidem B
 11 et quæ] et quo BN quæ D, corr. D; aut et aut quæ deesse debet 12 est effecta Φ^{ac} 16 ergo BN
 17 quidem om. Φ^{ac}, corr. D 18 subreptionem [abreptionem APMV obreptionem D, corr. Dmg] meam
 [nam D om. Dmg] Φ^{ac} 22 forte contigit Φ^a 24 ego om. B nicomidia R 28/29 magnæ
 constantinopolis Φ^r megalopolis [melapolis P] Φ^{ac}
 1 \overline{eps} om. D basilinupolis PΦ^r, corr. C basilianopolis DM 2 ego om. P feci A
 3 basilinupolim Φ^r, corr. C basilianopolim M basilianopolis D nycena M 4 dicat] cat MV, corr. V
 basilinupolis PΦ^r basilianopolis DM 5 basilinupolis PΦ^r, corr. C basilianopolis D 6 nicæam AP
 nycena M 7 Nicææ om. A 8 basilinupolis PΦ^r, corr. C basilianopolis D 9 nicæna A
 10/11 in — Basilinopoli om. MV 10 basilinupolis A PΦ^r basianopoli D 11 basilinupoli C basilinupolis
 PY basianopoli D nicæam DC 12 fuisse regi A 13 episcopi om. V 15 a AD beatæ
 memoriæ (= bñ)] pbñ P 16 a¹ om. A nicææ A a² om. C nicomidia D 18 per
 om. MV 21 dicit APD 22 abreptionem APMV obreptionem D habere A habet D \overline{eps} MV
 metropoli Y nicomediæ AMV 26 ATHANASIVS C basilinupolis PΦ^r, corr. C basilianopolis D
 28 basilinupolis PΦ^r basilianopolis D 29 posse P

- 19 EVNOMIVS RV̄S EPS̄ D̄: Da epistulam domni archiepiscopi ubi reddidit eis communionem et ubi scripsit tibi quia pr̄ter canones fecisti. ostendo decreta Basilinopolitanorum ubi rogauerunt de episcopo: tu ostende ubi rogauerunt || Nicænum || ut eis daret episcopum.
- 20 ANASTASIVS RV̄S EPS̄ D̄: Iubete me probare paululum. obtuli libellos archiepiscopo qui fuit, rogans eum ut iuberet domnum Eunomium episcopum audire inter iura nostra. dedit litteras et ad me et ad eum scribens ambobus ac dicens: nullus uestrum introducat aliquam nouitatem, sed consistite in rebus antiquis; ego enim noui quomodo debeam metropolis honorare. et habeo huiusmodi litteras et ego et ipse. || accepi || ergo, sicut dixi, tales litteras, sciunt hoc et notarii; dicant et alii. uenerunt Basilinopolitani clerici adeutes me aduersus episcopum suum. ego custodiens || mandata || episcopi dixi: non uos suscipio, sed abite ad archiepiscopum, et si mihi iusserit, audio. et relinquentes illi et me et ipsum uenerunt ad sanctitatem domni Eunomii, dederunt ei libellos aduersus episcopum suum. misit ipse repente pr̄sentans episcopum Basilinopolis ** apud me. 15
- 21 GLORIOSISSIMI IVDICES DD̄: Canones || legantur ||.
- BERONICIANVS VD̄ MAGISTRIANVS ET SECRETARIVS DIVINI CONSISTORII EX CODICE DATO AB EVNOMIO RVŌ EPŌ LEGIT
- 22 CAPITVLVM SEXTVM. || Episcopos || oportet || quidem || pr̄cipue ab omnibus episcopis prouincialibus ordinari; si uero hoc difficile || est || aut propter imminentem necessitatem aut propter itineris longitudinem, ex omnibus ad hoc ipsum tribus || una || congregatis et in uno decernentibus et absentibus per litteras consentientibus ordinationem fieri. potestas autem gestorvm uniuscuiusque prouinciæ metropolitanano episcopo competit.
- 23 ANASTASIVS RV̄S EPS̄ D̄: Consentio canoni; si non sum || metropolitanus, || nec ego illic habeo partem. 25
- 24 GLORIOSISSIMI IVDICES DD̄: Ostende quemammodum || secundum metropolitanam || ius habes.
- 25 ANASTASIVS RV̄S EPS̄ D̄: Supplico relegi legem.
- 26 GLORIOSISSIMI IVDICES DD̄: Legatur. 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA I reddit N 3 a nicenum RN a niceo B 5 antonius B ATHANASIVS C
 reprobare B 9 metropoles Φ^aM metropoleos V 10 accepit Φ^aV^{corr} 12 manum [manu P]
 Φ^{ac}, corr. D^{mg} 14 eunominii BN 15 post Basilinopolis exciderant probabiliter iam in exemplari
 Græco προσφεύγει ὁ ἐπίσκοπος Βασιλινουπόλεως 16 relegantur Φ^aAPMV 19 episcopum Φ^{ac}
 [= Γ], corr. D^{mg} quidem om. Φ^{ac}, corr. D 20 sit Φ^{ac} [= Γ], corr. D^{mg} 22 una om. Φ^{ac},
 corr. D 25 metropolit[is] [metropolis D] Φ^{ac}, corr. D 26 patrem BN 27 an secundum Φ^{ac}
 om. Y metropolitæ Φ^aMV metropolitanum Y

1 de C do DC^{corr} om. P epistola APMV, corr. V dñi A om. Y 2 et om. P 2/3 basi-
 linopolitanorum Φ^r basilianopolitanorum D basilitanorum V balitanorum M 3 de nicomedia ep̄m D
 episcopo tu] ep̄atu PMV, corr. V 6 ep̄m eunomium M 7 inter iura] interiora C et¹ om. P
 8 ego] lego D, corr. D^{mg} 10 et² om. AD, corr. D^{mg} litteras tales M 11 dicunt AP
 basilinopolitani PΦ^r basilianopolitani D basilitopolitani M 12 sed] et C 13 et me om. D, corr. D^{mg}
 et⁴] in D ad Y, corr. D^{mg} om. P 14 domini A 15 repente V in ras. p̄sente M ep̄is P basilinu-
 polis PΦ^r basilianopolis D ante D, corr. D^{mg} 17 uir deuotus P uir om. D 19 ζ A suum
 sextum M 21 itinere V hoc om. P 22 unum decentibus A et absentibus om. Y 28 ius]
 eius Φ^c, corr. V 30 relegatur PY

ET DANTE ANASTASIO RVO EPO CONSTANTINVS VD MAGISTRIVS ET SECRETARIVS DIVINI
CONSISTORII LEGIT

INTERPRETATIO LEGIS

27 Imp̄ Cæsares Flavius Valentinianus et Valens pii felices || colendi || perpetui
uictores dicunt Nicænis. Licet studium nostrum ex illo manifestum atque 5
clarum sit || cunctis || ex quo regni sublimitatem et publicam gubernationem dei
uoluntate suscepimus, uerumtamen || et || super principatum huius felicitatis adicimus
quoniam uestra ciuitas completa gaudio super nostra felicitate gratiæ atque lætitiæ
omni populo causa facta est. propterea licet metropolitana olim est nominata et
hoc leges antiquæ continent, tamen legem nobis proferentibus nulla dubitatio esse 10
poterit, eo quod hæc immota et firmissima maneant et temporibus futuris augenda.
|| et || de cetero hæc || etiam || in nostra ciuitate || proficiscentes || sanciuimus.
permaneant igitur in perpetuum ista consuetudo et ciuitas uestra sit metropolitana,
consuetudine scilicet in processu Bithyniæ iudicis permanente. nullus enim aufert
aliquid aliorum. ergo uoluntate dei uestræ ciuitatis dignitas augeatur. gau- 15
dentes itaque orationes uestras duplicate et lætamini in his in quibus is uobis præbetur
honor omni dubietate in futuro uacante, || conspicientes || quemammodum perpetuam
pacem et prouidentiam ex nostris sanctionibus impetrastis.